

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Secretário de Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico do Município de Santa Quitéria/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo Carona nº PCS-01.241123-SECULT, a Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico de Santa Quitéria/CE, ADERE à Ata de Registro de Preços Nº 2023.10.03-SRP-PE, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de Preços de Nº: 1209.02-2023-SRP-PE, gerenciado pelo(a) Secretaria de Cultura do Município de Ibicuitinga-CE, com o objetivo de realizar AQUISIÇÕES DE ENFEITES NATALINOS E AFINS, PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE, de acordo com as normas estabelecidas pela referida ata de registro de preços, contrato e nos itens e quantitativos abaixo discriminados:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BENEFICIÁRIO |
|------|---|---------|-------|----------------|---------------|--------------------------|
| 1 | Argila de modelar, arranjo floral artesanato geral pct 1kg | PCT | 25 | R\$ 30,52 | R\$ 763,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 2 | Árvore de Natal com 3m 1371 galhos, com pés de metal | UND | 1 | R\$ 2.782,23 | R\$ 2.782,23 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 3 | Árvore de Natal com 90 cm, 100 galhos, com pés de metal | UND | 15 | R\$ 338,43 | R\$ 5.076,45 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 4 | Arvore Natal com 2,10m - 600 Galhos, com pés de metal | UND | 1 | R\$ 908,16 | R\$ 908,16 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 5 | Bolas de natal lisas de 6 cm, plastico, cores diversas (incluso cordão para pendurar) | UND | 500 | R\$ 5,81 | R\$ 2.905,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 6 | Festão De Natal Pet Largo Verde Fosco 12cm x 2,00 metros | UNID | 350 | R\$ 39,93 | R\$ 13.975,50 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 7 | Fita De Veludo 10Mm Em Poliester Com 45 Metros, Cores diversas | ROLO | 50 | R\$ 40,24 | R\$ 2.012,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 8 | Fita Galão - Rolo com 20 metros - Ouro | ROLO | 50 | R\$ 29,66 | R\$ 1.483,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 9 | Fita Poliester Brilhosa 40Mm 18 Metros, Cor Dourada | ROLO | 50 | R\$ 27,60 | R\$ 1.380,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 10 | Grama sintetica 20 mm Bicolor semelhante natural (1m 1x1m) | METROS | 25 | R\$ 65,34 | R\$ 1.633,50 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 11 | Juta Com Fios dourado 1,0 X 1,0 Mt | METROS | 50 | R\$ 37,52 | R\$ 1.876,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 12 | Pisca PARADO com 100 | UND | 300 | R\$ 37,90 | R\$ 11.370,00 | LUIZ MAURO |



| | | | | | | |
|----|--|------|-----|--------------|-----------------------|--------------------------|
| | Lâmpadas AZUL -220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea | | | | | FERREIRA - ME |
| 13 | Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO QUENTE - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea | UND | 500 | R\$ 38,00 | R\$ 19.000,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 14 | Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERDE -220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea | UND | 300 | R\$ 37,66 | R\$ 11.298,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 15 | Pisca PARADO com 100 Lâmpadas VERMELHO - 220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea | UND | 300 | R\$ 37,33 | R\$ 11.199,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 16 | Pisca PARADO com 100 Lâmpadas BRANCO FRIO -220v - Externo - a prova d'água - Tomada Macho e fêmea | UND | 500 | R\$ 37,99 | R\$ 18.995,00 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 17 | Rolo de fita floral verde com 27 metros para artesanato | ROLO | 10 | R\$ 12,79 | R\$ 127,90 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 18 | Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo Dourado | ROLO | 2 | R\$ 418,64 | R\$ 837,28 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 19 | Rolo Peça Fechada Tecido Cetim, 50m x 1,50cm, na cor amarelo vermelho | ROLO | 2 | 408,65 | R\$ 817,30 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 20 | Rolo Peça Fechada Tecido Helanca Light, 50m x 1,80cm, na cor vermelho | PEÇA | 1 | 772,13 | R\$ 772,13 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| 21 | Rolo Peça Fechada Tecido Helanca Light, 50m x 1,80cm, na cor verde | PEÇA | 1 | 773,5 | R\$ 773,50 | LUIZ MAURO FERREIRA - ME |
| | | | | Total | R\$ 109.984,95 | |

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes a esta adesão ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o quantitativo e o projeto básico.

Publique-se, Cumpra-se.

Santa Quitéria - Ceará, 27 de novembro de 2023.


José Euclides Aragão Coelho Júnior
Secretário Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico